
 

TED 8.5.1.3 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k 
městským částem ZHMP  

 

ZÁPIS z 14. jednání 

Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP konaného dne 10. 6. 2024 v 17:00 hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: Václav Bílek, Jiří Brůžek, Mgr. et. Mgr. Tomáš Němeček, Radomír Nepil, Ing. Tomáš Slabihoudek, Mgr. 

Radka Šimková, Ing. Jitka Sussmannová  

Omluveni: JUDr. Olga Hromasová, RNDr. Lucie Jungwiertová, Ph.D., Jan Korseska, Ing. Martin Krejčí, RNDr. Daniel 
Mazur, Ph.D. 

Hosté: Ing. Zdeněk Kovářík, radní HMP, Ing. Patrik Paneš, Ph.D., ředitel ROZ MHMP, Mgr. Pavla Dytrychová, 
ředitelka EVM MHMP, RNDr. Štěpán Kyjovský, ředitel OCP MHMP   

Jednání řídil: Václav Bílek, předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP      
 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Schválení programu jednání 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

1.3. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 13. 5. 2024 

2. R-51705 - k návrhu rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu hlavního 
města Prahy do roku 2029 

3. R-51773 - k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o přijatou vratku 
dotace od MČ Praha - Křeslice a na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelové 
investiční dotace MČ HMP 

4. R-51081 - ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření hlavního 
města Prahy za rok 2023 - závěrečný účet 

5. R-51870 - k návrhu na uzavření Dodatku č. 4 k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000399/2021 o 
poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 14 uzavřené v roce 2021 a na úpravu rozpočtu vlastního 
hl. m. Prahy v roce 2024 v souvislosti s přijetím vratky nevyužité části návratné finanční výpomoci od 
městské části Praha 14 

6. R-51745 - k přiznání hl. m. Prahy k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 2023, k 
vratkám podílů na daňové povinnosti městským částem hl. m. Prahy a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. 
Prahy na rok 2024 

7. R-51456 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 9 (pozemek v k.ú. Prosek) 

8. R-51904 - k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 14 (nemovitosti v k.ú. 
Černý Most) 



 

TED 8.5.1.3 Strana 2 
 

Bod Věc 

9. R-50829 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 2 (pozemky v k.ú. Vinohrady) 

10. Řešení zápisu svěřené správy MČ Praha-Štěrboholy k pozemku parc.č. 349/229 v k.ú. Štěrboholy, a to 
formou prohlášení za účelem zápisu majetku hl. m. Prahy svěřeného MČ Praha-Štěrboholy do katastru 
nemovitostí 

11. R-51857 - k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem na činnost jednotek 
sborů dobrovolných hasičů pro rok 2024 a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 

12. R-51812 - k návrhu na uzavření smlouvy o převodu správy majetku mezi městskou částí Praha 12 a hlavním 
městem Prahou 

13. R-51640 - k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů odboru OCP MHMP v kapitole 02 - Městská 
infrastruktura na rok 2024 a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 11 na Cirkulární centrum na 
Praze 11 

14. R-51373 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kap. 06 a poskytnutí účelové investiční 
dotace Městské části Praha 9 v roce 2024 

15. Materiály předkládané výboru na vědomí 

15.1. R-51500 - ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. čtvrtletí 2024 

15.2. R-51706 - k návrhu Zásad, Harmonogramu a Metodiky pro sestavování rozpočtu (rozpočtového provizoria) 
hl. m. Prahy na rok 2025, střednědobého výhledu rozpočtu hl. m. Prahy do roku 2030 a dlouhodobého 
výhledu rozpočtu 

15.3. R-51650 - k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a k úpravě závazných ukazatelů rozpočtu na 
rok 2024 v kap. 0416 na základě "Výkazu o změnách v poskytovaných podpůrných opatřeních a jejich 
finanční náročnosti R 44 - 99 k 31. 03. 2024 a k 30. 04. 2024" 

15.4. R-51746 - k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 12 k podání žádosti o poskytnutí dotace na podporu 
integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2024 prostřednictvím Ministerstva vnitra 

15.5. R-51707 - k návrhu navýšení rozpočtu běžných výdajů Městské policie hl. m. Prahy o účelovou dotaci 
poskytnutou Městskou částí Praha 2 a navýšení limitu prostředků na platy Městské policie hl. m. Prahy pro 
rok 2024 

15.6. R-51630 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a k návrhu na vyhlášení 
"Programu na podporu nultých ročníků, jako přípravy na přijímací řízení ke středoškolskému vzdělávání, 
v rámci integrace ukrajinské mládeže ve věku 15 - 19 let na území hl. m. Prahy na školní rok 2024/2025 III." 

15.7. návrhy na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 a úpravu plánu realizace 
investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

16. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

Předseda výboru Václav Bílek zahájil jednání v 17:07 hod., přivítal zúčastněné a konstatoval, že je výbor 
usnášeníschopný. 

1.1. Schválení programu jednání 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek seznámil členy výboru s programem jednání, vyzval přítomné k jeho doplnění či 
případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl návrh programu bez připomínek, přistoupil předseda výboru Václav 
Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0274 



 

TED 8.5.1.3 Strana 3 
 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

program jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 10. 6. 2024 v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Jako ověřovatel zápisu se dobrovolně přihlásil pan Jiří Brůžek. 

Usnesení č. U-VDVM-0275 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP dne 10. 6. 2024 
člena Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP pana Jiřího Brůžka 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

1.3. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 13. 5. 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek představil zápis z minulého jednání výboru a vyzval přítomné k jeho doplnění či 
případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl zápis z jednání bez připomínek, přistoupil předseda výboru Václav 
Bílek bez odkladu k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0276 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

zápis ze 13. jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP ze dne 13. 5. 2023 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

2. R-51705 - k návrhu rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu hlavního města 
Prahy do roku 2029 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51705 - k návrhu rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2024 a 
střednědobého výhledu rozpočtu hlavního města Prahy do roku 2029. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do 
otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0277 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

3. R-51773 - k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o přijatou vratku dotace od 
MČ Praha - Křeslice a na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelové investiční dotace 
MČ HMP 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51773 - k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v roce 2024 o přijatou vratku dotace od MČ Praha - Křeslice a na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2024 a poskytnutí účelové investiční dotace MČ HMP. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Vzhledem k tomu, že 
do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 



 

TED 8.5.1.3 Strana 4 
 

Usnesení č. U-VDVM-0278 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

4. R-51081 - ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření hlavního města 
Prahy za rok 2023 - závěrečný účet 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51081 - ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a 
vyúčtování výsledků hospodaření hlavního města Prahy za rok 2023 - závěrečný účet. Radní Ing. Zdeněk Kovářík 
provedl přítomné krátkou prezentací k výsledkům hospodaření hlavního města Prahy za rok 2023. Do otevřené diskuze 
se postupně přihlásili členové výboru Mgr. et Mgr. Tomáš Němeček, Ing. Tomáš Slabihoudek, Radomír Nepil a ředitel 
odboru rozpočtu MHMP Ing. Patrik Paneš, Ph.D. Během diskuze se mj. řešila otázka ohledně predikce příjmů hlavního 
města Prahy na příští rok s tím, že přístup hlavního města Prahy k predikci daňových příjmů je dlouhodobě 
konzervativní a předběžná opatrnost bude spojena i s tím, že je připraven sněmovní tisk k novele zákona o 
rozpočtovém určení daní, ke kterému jsou připraveny pozměňovací návrhy, přičemž některé z nich jsou zásadní pro 
hlavní město Prahu a dle předběžných propočtů tyto návrhy znamenají pokles příjmů pro hlavní město Prahu ve výši 
4,5 mld. Kč. Těmto návrhům se samozřejmě hlavní město Praha brání a dlouhodobě zastává stanovisko, aby koeficient 
pro Prahu zůstal neměnný. V závěru diskuze poděkoval předseda výboru panu radnímu Ing. Zdeňku Kováříkovi a panu 
řediteli Ing. Patriku Panešovi, Ph.D. za prezentaci a doplňující informace a následně přistoupil k hlasování k tomuto 
bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0279 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

5. R-51870 - k návrhu na uzavření Dodatku č. 4 k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000399/2021 o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci MČ Praha 14 uzavřené v roce 2021 a na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 
2024 v souvislosti s přijetím vratky nevyužité části návratné finanční výpomoci od městské části Praha 14 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51870 - k návrhu na uzavření Dodatku č. 4 k Veřejnoprávní smlouvě 
č. INO/16/06/000399/2021 o poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 14 uzavřené v roce 2021 a na úpravu 
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2024 v souvislosti s přijetím vratky nevyužité části návratné finanční výpomoci 
od městské části Praha 14. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, proto 
přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0280 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

6. R-51745 - k přiznání hl. m. Prahy k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 2023, k vratkám 
podílů na daňové povinnosti městským částem hl. m. Prahy a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51745 - k přiznání hl. m. Prahy k dani z příjmů právnických osob za 
zdaňovací období roku 2023, k vratkám podílů na daňové povinnosti městským částem hl. m. Prahy a k úpravě 



 

TED 8.5.1.3 Strana 5 
 

rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Vzhledem k tomu, že do otevřené 
diskuze se nikdo nepřihlásil, přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0281 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

Následně předal předseda výboru Václav Bílek slovo panu radnímu Ing. Zdeňku Kováříkovi, který krátce uvedl 
materiály, které jsou výboru předkládány na vědomí pod bodem č. 15.1 a 15.2 programu a dále informoval přítomné, 
že na červnovém zasedání Zastupitelstva bude předložen materiál s poskytnutím finančních prostředků na navýšení 
školských kapacit – tisk R-51952 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 04 - Školství, 
mládež a sport a v kapitole 10 - Pokladní správa na rok 2024 a poskytnutí dotací z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na 
rok 2024 městským částem. 

Poté předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl a otevřel diskuzi k materiálům předkládaným pod bodem č. 7, 8 a 9, 
které zpracoval odbor evidence majetku MHMP. Paní ředitelka Mgr. Pavla Dytrychová provedla úvod k jednotlivým 
materiálům. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování 
jednotlivě k bodu č. 7, 8 a 9. 

7. R-51456 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřené věci z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 9 (pozemek v k.ú. Prosek) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0282 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřené věci z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 9, uvedený v příloze č. 1 k usnesení Rady hlavního města 
Prahy materiálu R-51456 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

8. R-51904 - k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 14 (nemovitosti v k.ú. Černý Most) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0283 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. 
m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 14, uvedeným v příloze č. 1 k usnesení Rady hlavního města 
Prahy materiálu č. R-51904, a to za podmínky souhlasu připomínkových míst 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 



 

TED 8.5.1.3 Strana 6 
 

9. R-50829 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví 
hlavního města Prahy městské části Praha 2 (pozemky v k.ú. Vinohrady) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0284 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví 
hlavního města Prahy městské části Praha 2, uvedeným v příloze č. 1 k usnesení Rady hlavního města Prahy 
materiálu č. R-50829, a to za podmínky souhlasu připomínkových míst 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

10. Řešení zápisu svěřené správy MČ Praha-Štěrboholy k pozemku parc.č. 349/229 v k.ú. Štěrboholy, a to formou 
prohlášení za účelem zápisu majetku hl. m. Prahy svěřeného MČ Praha-Štěrboholy do katastru nemovitostí 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod Řešení zápisu svěřené správy MČ Praha-Štěrboholy k pozemku parc.č. 
349/229 v k.ú. Štěrboholy, a to formou prohlášení za účelem zápisu majetku hl. m. Prahy svěřeného MČ Praha-
Štěrboholy do katastru nemovitostí. Úvod provedla ředitelka Mgr. Pavla Dytrychová. Do otevřené diskuse se nikdo 
nepřihlásil, poté přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0285 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

podepsat ředitelce EVM MHMP prohlášení za účelem zápisu majetku hl. m. Prahy svěřeného MČ Praha-
Štěrboholy do katastru nemovitostí, a to ve vztahu k pozemku parc.č. 349/229 v k.ú. Štěrboholy 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

11. R-51857 - k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem na činnost jednotek sborů 
dobrovolných hasičů pro rok 2024 a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51857 - k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací 
městským částem na činnost jednotek sborů dobrovolných hasičů pro rok 2024 a k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy na rok 2024. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, 
předseda výboru Václav Bílek proto bez odkladu přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0286 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

12. R-51812 - k návrhu na uzavření smlouvy o převodu správy majetku mezi městskou částí Praha 12 a hlavním 
městem Prahou 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51812 - k návrhu na uzavření smlouvy o převodu správy majetku 
mezi městskou částí Praha 12 a hlavním městem Prahou. Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil 
předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0287 



 

TED 8.5.1.3 Strana 7 
 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

13. R-51640 - k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů odboru OCP MHMP v kapitole 02 - Městská infrastruktura 
na rok 2024 a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 11 na Cirkulární centrum na Praze 11 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51640 - k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů odboru OCP 
MHMP v kapitole 02 - Městská infrastruktura na rok 2024 a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 11 na 
Cirkulární centrum na Praze 11. Úvod provedl radní RNDr. Štěpán Kyjovský. Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze 
se nikdo nepřihlásil, přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0288 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

14. R-51373 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kap. 06 a poskytnutí účelové investiční dotace 
Městské části Praha 9 v roce 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51373 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kap. 06 
a poskytnutí účelové investiční dotace Městské části Praha 9 v roce 2024. Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, 
předseda výboru Václav Bílek proto bez odkladu přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0289 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

15. Materiály předkládané výboru na vědomí 

Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl a otevřel diskuzi ke všem materiálům, které jsou členům výboru 
předkládané na vědomí – bod č. 15.1. až 15.7. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil. Vzhledem k tomu, že jsou 
materiály předkládány členům výboru pouze pro informaci neproběhlo k bodu 15.1. až 15.7. hlasování. 

15.1. R-51500 - ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. čtvrtletí 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

15.2. R-51706 - k návrhu Zásad, Harmonogramu a Metodiky pro sestavování rozpočtu (rozpočtového provizoria) hl. m. 
Prahy na rok 2025, střednědobého výhledu rozpočtu hl. m. Prahy do roku 2030 a dlouhodobého výhledu rozpočtu 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

15.3. R-51650 - k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a k úpravě závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2024 
v kap. 0416 na základě "Výkazu o změnách v poskytovaných podpůrných opatřeních a jejich finanční náročnosti R 
44 - 99 k 31. 03. 2024 a k 30. 04. 2024" 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 



 

TED 8.5.1.3 Strana 8 
 

15.4. R-51746 - k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 12 k podání žádosti o poskytnutí dotace na podporu integrace 
držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2024 prostřednictvím Ministerstva vnitra 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

15.5. R-51707 - k návrhu navýšení rozpočtu běžných výdajů Městské policie hl. m. Prahy o účelovou dotaci poskytnutou 
Městskou částí Praha 2 a navýšení limitu prostředků na platy Městské policie hl. m. Prahy pro rok 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

15.6. R-51630 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a k návrhu na vyhlášení "Programu na 
podporu nultých ročníků, jako přípravy na přijímací řízení ke středoškolskému vzdělávání, v rámci integrace 
ukrajinské mládeže ve věku 15 - 19 let na území hl. m. Prahy na školní rok 2024/2025 III." 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

15.7. návrhy na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 a úpravu plánu realizace investičních 
akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

16. Různé 

V bodě Různé uvedl pan radní Ing. Zdeněk Kovářík, že se podařilo dopracovat a Rada hl. m. Prahy schválila materiál s 
návrhem na ocenění osob za činnost v komisích Rady hl. m. Prahy a ve výborech Zastupitelstva hl. m. Prahy, následně 
bude ještě materiál předložen ke schválení Zastupitelstvu hl. m. Prahy. 
 
Následující jednání výboru se koná 2. září 2024 od 17:00 hod. v zasedací místnosti Nová Rada. 
 
Na závěr poděkoval předseda výboru Václav Bílek všem přítomným za účast a ukončil jednání výboru. 
 

Čas ukončení 17:58 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Jiří Brůžek, člen Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP   

Zapsala: Ing. Jitka Sussmannová, tajemnice Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP   

Václav Bílek 
předseda Výboru pro dotační vztahy a 

vztahy k městským částem ZHMP 
 
 
 
 
 

Ing. Jitka Sussmannová 
tajemnice Výboru pro dotační vztahy a 

vztahy k městským částem ZHMP 
 


